
Základní škola a mateřská škola Stará Ves, okres Přerov, příspěvková organizace,  

se sídlem č. p. 49, 750 02 Stará Ves, IČ: 75026511  

E-mail: zsms.staraves@gmail.com 

Mobil: 602 188 218 

 

Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Stará Ves. 

 

 Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, tj. až do začátku 

povinné školní docházky. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

Přijímají se, pokud jsou sociálně zralé a samostatné a pokud je volná kapacita mateřské školy.  

Dítě může být přijato k PV i v průběhu školního roku, pokud je volná kapacita mateřské školy. 

Dítě, které dovršilo 5 let je PV povinné, nepožaduje škola doklad o očkování.  

U dětí mladších 5 let škola vyžaduje v souladu s§ 50 zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, doklad o tom, že se 

dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se 

nemůže podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Stará Ves, 

stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení 

§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

 

Kriterium Bodové hodnocení 

Trvalý pobyt  Stará Ves, Říkovice,  10 

 Přestavlky, Dobrčice 8 

Věk dítěte 5 let k 31. 8. 2024 10 

 4 roky k 31. 8. 2024 8 

 3 roky k 31. 8. 2024 6 

 2 roky  k 31. 8. 2024 2 

Individuální situace MŠ a ZŠ navštěvuje sourozenec 4 

 Jiné obce 1 

 Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 

školského zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky s trvalým pobytem 

v obci, která zřizuje mateřskou školu. 

 

O přijetí nerozhoduje datum ani pořadí přihlášky. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka mateřské školy brát v úvahu bodové hodnocení uvedené 

v tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Při rovnosti bodů rozhoduje 

věk dítěte – podle data narození od nejstarších po nejmladší. V případě, že by bylo stejné datum 

narození, bude o přijetí rozhodnuto losem. 

Pokud budou přijaty všechny děti na základě uvedených kritérií, je možno přijmout ostatní děti  

v pořadí podle věku. 

 

Ve Staré Vsi 1. 4. 2024 , Mgr. Kateřina Vansová 

    


